АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2017г. № 272
      г. Карабаш

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» города Карабаша

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального учреждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в Устав Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» города Карабаша.
2. Уполномочить заведующего Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» города Карабаша (Малахова Н.С.) провести государственную регистрацию изменений в Устав Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» города Карабаша в срок установленный законодательством Российской Федерации.
3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Чернову А.С.

Глава Карабашского
городского округа		 						О.Г. Буданов

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Карабашского городского округа
07.04.2017г.  №272
Глава Карабашского городского округа
________________О.Г. Буданов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Главы Карабашского городского округа по социальным вопросам
_____________ А.С. Чернова

	Начальник МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»
____________Н. В. Полякова

Изменение № 4
к Уставу Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» города Карабаша, зарегистрированного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №3 по Челябинской области 23.11.2012г. (запись в Едином государственном реестре юридических лиц №1027400684520).

1. Раздел 5 «Порядок комплектования персонала» изложить в новой редакции:
«5.1. Для работников Учреждения работодателем является данное Учреждение. К педагогической деятельности допускаются лица, имеющие образовательный ценз, который определяется в порядке, установленном ст.46 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации».
5.2.К педагогической деятельности не допускаются лица, указанные в ст. 331 ТК РФ.
5.3. Отношения работника и Учреждения регулируются трудовым договором, условия которого не могут противоречить трудовому законодательству РФ.
5.4. Учреждение устанавливает заработную плату работников в зависимости от квалификации работника, сложности, интенсивности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты) в пределах бюджетных ассигнований, направляемых на оплату труда.
5.5. Педагогические работники проходят аттестацию в целях установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей), или подтверждения соответствия занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной деятельности. Порядок аттестации педагогических работников устанавливается приказом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.»

И.о. заведующего МКДОУ
«Детский сад № 9»							Н.С. Малахова
[bookmark: _GoBack]